平成２４年５月１１日

各 位

城南共同酸素の増強設備竣工の件

大陽日酸株式会社（社長：川口恭史）では、共同充填会社である城南共同酸素株式会社（社

長：深尾定男）の設備増強工事を行ってまいりましたが、この度、竣工いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．背景

 城南共同酸素は、当時日本酸素の「共同充填会社」第一号として、京浜地区の特約店であ

る株式会社巴商会、株式会社ウエキコーポレーションなどの共同出資により昭和４３年２月

に会社設立、大田区大森南に充填所を建設し、昭和４３年６月に酸素の充填を開始しました。

以後、窒素、アルゴンと充填品目を増やし、「共同充填会社」として、京浜地区の特約店の

シリンダービジネス、ひいては同地区の産業の発展に寄与してまいりました。

 同社の充填設備は稼働後４３年を経過し、老朽化もあり、その対策を検討しておりました

ことに加えて、近隣にありました株式会社石井鐵工所の東京総合ガスセンターが本年３月に

閉鎖したことを受け、今般、増強及びリニューアル工事を行ったものです。

 増強により、従来の酸素（医療用酸素含む）、窒素、アルゴンに、あらたに、炭酸ガスを加

え「総合ガスセンター」となり、これまで以上に特約店のシリンダービジネスに貢献できる

態勢を整えることができました。

２．増強工事の概要

① 炭酸ガス充填ラインの新設

② ＬＧＣ充填工場の新設

③ 既存シリンダー充填工場のリニューアル

３．充填処理能力

月間３００千㎥

今般の増強工事により、城南共同酸素の月間充填量はリニューアル前のほぼ倍となりま

した。

（ご参考） 城南共同酸素株式会社の概要

所 在 地 東京都大田区大森南４－１１－１５

会社設立 昭和４３年２月１５日

資 本 金 ３６百万円

株 主 大陽日酸㈱、㈱巴商会、㈱ウエキコーポレーション、羽田酸素㈱、

雨宮産業㈱、㈲小田商店、日酸ＴＡＮＡＫＡ㈱

代 表 者 深尾定男

News Release

増強及びリニューアル工事を行った城南共同酸素

本件に関するお問合せ先

大 陽 日 酸 株 式 会 社

品川区小山１－３－２６ 東洋Bldg.

総務本部広報部 国谷、鎌田

ＴＥＬ ０３－５７８８－８０１５

関東支社 ガス営業部 渡辺

ＴＥＬ ０４４－５４９－９３００